
ПРОТОКОЛ № 1
учредительного собрания Региональной общественной организации

«Ассамблея народов Владимирской области»

г. Владимир,
ул. Поселок РТС? д. 34

Дата: 03 февраля 2021 года 
Время: 17:00

Присутствуют учредители:
1. Ахметшина Лиана Анваровна

2. Балькин Николай Васильевич

3. Буянов Степан Станиславович

4. Гайирбегов Саитбег Асулбегович

5. Добронравов Алексей Владимирович

6. Комилов Камол Кодирович

7. Мстоян Самвел Саидович

8. Муртазин Михаил Юрьевич

9. Рахматуллоев Джума Асатович
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10. Савельева Элеонора Владимировна

11. Уциев Абос Ховкаевич

12. Хабибуллин Рафаиль Юсупович

13. Халилов Идаят Камыл оглы

14. Яжан Сергей Ашотович

Итого: 14 (четырнадцать) чел.

Выступил: Уциев А.Х., который предложил избрать председательствующим в 
собрании Буянова С.С., а секретарем собрания -  Савельеву Э.В., которой поручить 
ведение протокола и подсчет голосов.

Других предложений не поступило.

Голосовали: «за»-12 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 2 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать председательствующим в собрании Буянова С.С., а секретарем собрания 
-  Савельеву Э.В., которой поручить ведение протокола и подсчет голосов.

Председательствующий Буянов С.С. предложил следующую повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения о создании Региональной общественной организации 
«Ассамблея народов Владимирской области».

2. Определение места нахождения общественной организации.
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3. Утверждение устава общественной организации.
4. Формирование органов управления.
5. Формирование контрольно-ревизионного органа.
6. Формирование имущества некоммерческой организации.
7. Определение лица, уполномоченного на представление в регистрирующий 

орган (Управление Министерства юстиции Российской Федерации ио Владимирской 
области) документов для государственной регистрации вновь созданного 
юридического лица.

Предложений по изменению или дополнению повестки дня учредительного 
собрания не поступило. Председательствующий Буянов С.С. предложил данную 
повестку дня утвердить.

Голосовали: «за»-14 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня, предложенную председательствующим Буяновым С.С.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ.

СЛУШАЛИ: Уциева А.Х. который предложил создать общественную
организацию, состоящую из представителей многонационального народа Российской 
Федерации, проживающего на территории Владимирской области -  Региональную 
общественную организацию «Ассамблея народов Владимирской области».

ВЫСТУПИЛИ: Мстоян С.С., Савельева Э.В., Хабибуллин Р.Ю., Буянов С.С., 
Муртазин М.Ю., Яжан С.А., Халилов И.К., Балькин Н.В., Рахматуллоев Д.А., 
Комилов К.К., Ахметшина Л.А., Добронравов А.А., Гайирбегов С.А., которые 
поддержали предложение Уциева А.Х.

Других предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 14 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

Создать общественную организацию, состоящую из представителей 
многонационального народа Российской Федерации, проживающего на территории 
Владимирской области -  Региональную общественную организацию «Ассамблея 
народов Владимирской области».

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ.

СЛУШАЛИ: председательствующего Буянова С.С., который предложил
определить местом нахождения Региональной общественной организации 
«Ассамблея народов Владимирской области» город Владимир, о чем указать в уставе 
Общественной организации.

ВЫСТУПИЛИ: Уциев А.Х., который поддержал предложение Буянова С.С. и 
одновременно предложил внести в Единый государственный реестр юридических лиц 
(ЕГРЮЛ) сведения об адресе, по которому будет осуществляться связь с
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некоммерческой организацией: 600014, г. Владимир, ул. Поселок РТС, д. 34.
Других предложений не поступило.

Голосовали: «за»-14 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

Определить местом нахождения Региональной общественной организации 
«Ассамблея народов Владимирской области» город Владимир, о чем указать в уставе 
юридического лица, а в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ) 
внести сведения об адресе, по которому будет осуществляться связь с 
некоммерческой организацией: 600014, г. Владимир, ул. Поселок РТС, д. 34.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ.

СЛУШАЛИ: Уциева А.Х., который огласил проект устава Региональной 
общественной организации «Ассамблея народов Владимирской области» и 
предложил его утвердить.

ВЫСТУПИЛИ: Хабибуллин Р.Ю., Мстоян С.С., Савельева Э.В., Буянов С.С., 
Муртазин М.Ю., Яжан С.А., Халилов И.К., Рахматуллоев Д.А., Добронравов А.А., 
Гайирбегов С.А., которые поддержали предложение Уциева А.Х.

Других предложений не поступило.

Голосовали: «за»-14 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить устав Региональной общественной организации «Ассамблея народов 
Владимирской области» в редакции, предложенной Уциевым А.Х.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ.

4.1. Выборы председателя.

СЛУШАЛИ: председательствующего Буянова С.С., который сообщил, что в 
соответствии с Уставом единоличным исполнительным органом Региональной 
общественной организации «Ассамблея народов Владимирской области» является 
председатель, который избирается общим собранием членов сроком на 5 (пять) лет и 
предложил избрать на эту должность Уциева Абоса Ховкаевича. Он также сообщил, 
что Уциев А.Х. имеет высшее профессиональное образование и опыт работы на 
руководящих должностях в различных организациях.

ВЫСТУПИЛИ:
1) Яжан С.А., который также предложил избрать Уциева А.Х. председателем 

Региональной общественной организации «Ассамблея народов Владимирской 
области» сроком на 5 (пять) лет;

2) Мстоян С.С., Хабибуллин Р.Ю., Балькин Н.В., Савельева Э.В., Добронравов 
А.А., которые поддержали предложения Буянова С.С. и Яжана С.А.

Других предложений не поступило.
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Голосовали: «за» - 13 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 1 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Уциева Абоса Ховкаевича председателем Региональной общественной 
организации «Ассамблея народов Владимирской области» сроком на 5 (пять) лет.

4.2. Выборы заместителя председателя.

СЛУШАЛИ: председательствующего Буянова С.С., который сообщил, что в 
соответствии с уставом Региональной общественной организации «Ассамблея 
народов Владимирской области» заместитель председателя избирается общим 
собранием членов сроком на 5 (пять) лет.

ВЫСТУПИЛИ:
1) Мстоян С.С., который предложил избрать Яжана Сергея Ашотовича 

заместителем председателя Региональной общественной организации «Ассамблея 
народов Владимирской области» сроком на 5 (пять) лет. При этом он охарактеризовал 
Яжана С.А. как опытного руководителя и общественного деятеля;

2) Хабибуллин Р.Ю., Буянов С.С., Рахматуллоев Д.А., Халилов И.К., Комолов 
К.К., которые поддержали предложение Мстояна С.С.

Других предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 13 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 1 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Яжана Сергея Ашотовича заместителем председателя Региональной 
общественной организации «Ассахмблея народов Владимирской области» сроком на 5 
(пять) лет.

4.3. Формирование правления.

СЛУШАЛИ: председательствующего Буянова С.С., который сообщил, что в 
соответствии с уставом Региональной общественной организации «Ассамблея 
народов Владимирской области» правление формируется общим собранием членов 
сроком на 5 (пять) лет, общее собрание членов определяет количественный и 
персональный состав правления, при этом председатель и заместитель председателя 
входят в состав правления по должности, возглавляет правление председатель.

ВЫСТУПИЛИ:
1) Мстоян С.С., который предложил определить количественный состав 

правления Региональной общественной организации «Ассамблея народов 
Владимирской области» из 9 (девяти) человек, включая председателя и заместителя 
председателя;

2) Уциев А.Х., Савельева Э.В., Хабибуллин Р.Ю., Буянов С.С., Муртазин М.Ю., 
Яжан С.А., Халилов И.К., Балькин Н.В., Рахматуллоев Д.А., Комилов К.К., 
Ахметшина Л.А., Добронравов А.А., Гайирбегов С.А., которые поддержали 
предложение Мстояна С.С.;

3) Хабибуллин Р.Ю., который предложил избрать в состав правления Савельеву
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Э.В., Буянова С.С., Муртазина М.Ю., Балькина Н.В., Добронравова А.А., Гайирбегова 
С.А., Мстояна С.С.;

4) Рахматуллоев Д.А., Халилов И.К., Комолов К.К. и Ахметшина JI.A., которые 
поддержали предложение Хабибуллина Р.Ю.

Других предложений не поступило.

Голосовали: «за»-14 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Определить количественный состав правления Региональной общественной 
организации «Ассамблея народов Владимирской области» из 9 (девяти) человек, 
включая председателя Уциева А.Х. и заместителя председателя Яжана С.А.

2. Избрать в состав правления Савельеву Э.В., Буянова С.С., Муртазина М.Ю., 
Балькина Н.В., Добронравова А.А., Гайирбегова С.А., Мстояна С.С. сроком на 5 
(пять) лет.

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ.

СЛУШАЛИ: председательствующего Буянова С.С., который сообщил, что 
согласно утвержденному уставу контрольно-ревизионным органом Региональной 
общественной организации «Ассамблея народов Владимирской области» может быть 
контрольно-ревизионная комиссия или ревизор, решение об этом принимает общее 
собрание членов. Буянов С.С. предложил в качестве контрольного органа определить 
ревизора.

ВЫСТУПИЛИ:
1) председатель Уциев А.Х., который поддержал предложение Буянова С.С. и 

предложил избрать ревизором Хабибуллина Р.Ю.;
2) Яжан С.А., Ахметшина Л.А., Мстоян С.С., Балькин Н.В., Добронравов А.В., 

которые поддержали предложения Буянова С.С. и Уциева А.Х.
Других предложений не поступило.

Голосовали: «за»-14 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Определить в качестве контрольно-ревизионного органа Региональной 
общественной организации «Ассамблея народов Владимирской области» ревизора.

2. Избрать ревизором Общественной организации «Ассамблея народов 
Владимирской области» Хабибуллина Р.Ю. сроком на 5 (пять) лет.

6. ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ.

СЛУШАЛИ: председательствующего Буянова С.С., который предложил
сформировать имущество Региональной общественной организации «Ассамблея 
народов Владимирской области» денежными средствами, которые внести на 
расчетный счет в течение 3 (трех) месяцев со дня ее государственной регистрации.
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ВЫСТУПИЛИ: Мстоян С.С., который предложил сформировать имущество 
Региональной общественной организации «Ассамблея народов Владимирской 
области» денежными средствами в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

Других предложений не поступило.

Голосовали: «за»-14  чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 0 чел.

Сформировать имущество Региональной общественной организации «Ассамблея 
народов Владимирской области» денежными средствами в размере 1000 (одной 
тысячи) рублей, которые внести на расчетный счет некоммерческой организации в 
течение 3 (трех) месяцев со дня ее государственной регистрации.

СЛУШАЛИ: председателя Уциева А.Х., который предложил определить Буянова 
Степана Станиславовича лицом, уполномоченным на представление в 
регистрирующий орган (Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Владимирской области) документов для государственной регистрации вновь 
созданного юридического лица.

Других предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 14 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 0 чел.

Определить Буянова Степана Станиславовича лицом, уполномоченным на 
представление в регистрирующий орган (Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Владимирской области) документов для государственной 
регистрации вновь созданного юридического лица.

ПОСТАНОВИЛИ:

7. ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ.

ПОСТАНОВИЛИ:

ПОДПИСИ
учредителей Региональной общественной организации 

«Ассамблея народов Владимирской области»:

1. Л.А. Ахметшина

2 .

3.

4.

5.



6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

К.К. Комилов

С.С. Мстоян

М.Ю. Муртазин 

Д.А. Рахматуллоев

Э.В. Савельева

А.Х. Уциев

Р.Ю. Хабибуллин

И.К. Халилов

С.А. Яжан

Председательствующий 
в собрании С.С. Буянов

Секретарь собрания


